Art. 1° - Fica instituído o Plano Plurianual do Município de Entre Rios 
de Minas, relativo as despesas de capital para os exercícios financeiros de 2002 a 
2005. 

Art. 2° - O Orçamento Plurianual para o período, estima as despesas de 
capital em R$ 5.303.500,00 (cinco milhões, trezentos e três mil e quinhentos reais). 

Art. 3° - Os recursos destinados ao financiamento das despesas de 
capital, estimado no Orçamento Plurianual para o quadriênio, são assim 
discriminados: 

Receitas de 
Capital 

2002 2003 2004 2005 Total 

Superávit Corrente 
231.500,00 294.000,00 282.000,00 296.000,00 1.103.500,00